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De viktigste personene:

Elle Lycke – døpt Elevine, f. 1867

Jacob Lund – f. 1859, forlovet med Elle, eier båtbyggeriet på Jomfruholmen

Edvard Lycke – Elles storebror

Nora Schøn – Edvards mor, Elles stemor

Othilie Flock – Elles venninne, datter av grosserer Linge

Tomine Løvli – Elles venninne, f. 1867

Jens Løvli – Tomines bror, gartner og altmuligmann på Gimle gård

Selma Løvli – Tomines søster

Jenny, Lise, Per, Ola og Jon Løvli – småsøsknene til Tomine, Jens og Selma

Niels Hansnes – tidligere skolekamerat av Edvard

Herr Skiold – familien Lyckes sakfører

Osmund Osp – fullmektig på Skiolds kontor

Oscar Sandvig – Edvards onkel

Clara Nørup – dansk adelskvinne

Lily – Claras datter

Georg Nørup – etterforsker, gift med Clara

Håkon – svenn i båtbyggeriet

Gustav – ansatt i båtbyggeriet

Tørres Rud – foreldreløs fattiggutt

Thea (Dorothea) Rud – Tørres’ lillesøster

Alma Eng – Elles mor

Anna Eng – Almas datter, Elles halvsøster

Oline – Almas søster, Elles tante

Johannes Skov – grosserersønn

Theresia Lund – Jacobs mor

Jeremias Lund – Jacobs bestefar

Bertine – tjenestepike på Lunds gjestgiveri

Herr Lennartsen – lensmann i Arendal

Tellef Smedeng – postmester på Merdø

Josephine Strand – av det reisende folket


Slik sluttet forrige bok:

Synet av Nørup som bøyde seg over Clara med en pute foran ansiktet hennes, fikk henne til å utstøte et lite skrik. Det var ikke meningen, for det hun på rent instinkt hadde tenkt å gjøre, var å slå ham i hodet.

Nå var det hans tur til å skvette. Han slapp puten og bråsnudde seg.

«Hvem er du?» bjeffet han og kom mot henne, stor og ruvende.

«Jeg er Elle Lycke, Claras venninne og selskapsdame! Og jeg er her på hennes invitasjon,» sa hun modig mens øynene lynte.

«Hun bestemmer ikke her. Det gjør jeg!» svarte han iskaldt.

«Ikke rør henne!» ropte Elle og tok to skritt frem mens hun holdt tinnstaken klar til slag.

«Ha! Jeg skal ikke røre henne. Derimot skal jeg røre deg!» sa Nørup og hevet armen. Hånden var knyttet, som en klubbe.

Elle trakk seg bakover i panikk. I et lite glimt ble hun var en skygge som kom mot dem bakfra. Akkurat idet Nørup skulle slå henne av all kraft, kom noen ham i forkjøpet. Det blinket i metall, og noe traff ham hardt i bakhodet.

Han rakk å utstøte et kort, halvkvalt skrik før han segnet om. En tynn strime blod sivet ut fra bakhodet hans og svellet svart og illevarslende utover gulvet.
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Høsten 1887

«Tørres!» hvisket Elle halvkvalt.

Lamslått av sjokk vaklet hun bakover og støtte mot veggen. Der klamret hun seg fast til kommoden ved siden av seg for ikke å falle om. Det tok noen uendelig lange sekunder før hun fikk samlet seg.

Elle ble stående, skjelvende og fælen over det som hadde skjedd. Hun kunne nesten ikke tro det hun nettopp hadde vært vitne til. Ikke bare var Georg Nørup uten skrupler; han var også farlig! Hadde hun virkelig hindret ham i å ta livet av Clara? Om det bare var for å skremme eller et ekte forsøk, var ikke godt å si.

Deretter hadde han vendt seg mot henne, vill og rasende. Den samme redselen som hun hadde kjent da hun ble overfalt i uthuset på Jomfruholmen, hadde igjen kommet over henne. Hvor langt ville han ha gått om han ikke var blitt stanset? Ville Nørup nøyd seg med å gi henne en ørefik? Eller ville han ikke ha gitt seg før hun lå hjelpeløs og istykkerslått på gulvet? Heldigvis hadde Tørres grepet inn, og det riktig så effektivt! Så i stedet var det Nørup som lå på gulvet i en blodpøl …

Elle så fra Nørup til Tørres, som var likblek der han sto med det som så ut som et stolbein i hendene. Han glodde stivt på den blødende bylten på gulvet.

Hva har du gjort? ville Elle si, men i siste liten tok hun seg i det. Hun bet seg i tungen, for det siste modige Tørres behøvde nå, var at hun klandret ham. Situasjonen var ille nok som den var.

Hun lukket øynene, og det utrolige som nettopp hadde skjedd, spilte seg nå ut for hennes indre blikk, som på en teaterscene: Hun selv som hadde stanset Nørup fra å kvele Clara med en pute ved å skrike opp. Det rabiate uttrykket i øynene hans da han snudde seg mot henne, klar for å gå løs på henne med knyttede never. Og lettelsen da Tørres dukket opp bakfra og slo til Nørup så han deiset i gulvet.

Tanken på hva som kunne hendt dersom Clara og hun hadde vært alene med venninnens brutale og ondskapsfulle ektemann, fikk henne til å gyse. Takk og lov for at Tørres var i nærheten og kom da han gjorde! Sammen hadde de hindret Nørup i å gjennomføre sine onde gjerninger. Det var hun inderlig takknemlig og lettet over.

Alt hadde skjedd så fort, og ingen av dem hadde rukket å tenke. Tørres hadde nok handlet på rent instinkt. Alvoret i det som hadde skjedd begynte sakte å demre for dem. Den umiddelbare lettelsen begge hadde følt da Nørup var satt ut av spill, var nå erstattet av iskald redsel for konsekvensene …

I flere uendelig lange sekunder var det dødsens stille i rommet. «Er han … død?» spurte Tørres omsider med hul stemme og pekte på den livløse mannen på gulvet.

Blikkene deres møttes, og hun så at Tørres’ rommet stor frykt.

«Nei da. Han er bare svimeslått,» svarte Elle for å berolige ham, enda hun slett ikke var sikker på det. Hun gikk bort til ham og la hånden på armen hans. «Takk, Tørres! Hvem vet hvordan det ville ha gått om du ikke hadde kommet!» sa hun og håpte han skjønte hvor inderlig takknemlig hun var.

Han smilte matt tilbake, men hun så at han var sterkt preget.

Elle fortet seg bort til Clara. Nørups angrep hadde bare vart i noen sekunder, så hun var ganske trygg på at venninnen ikke var alvorlig skadet.

Elle fikk tårer i øynene av medynk med den kjære venninnen. Clara hadde jo hatt høy feber, med pipete og anstrengt pust både kvelden før og gjennom hele natten. Det var først nå i morgentimene hun hadde pustet litt lettere. Og så hadde hennes egen ektemann gått til angrep på henne … Var det ingen grenser for hva den stakkars kvinnen skulle gå gjennom? Hun kjente på pannen hennes. Så svelget hun tungt av lettelse. Clara virket å være uskadd. Skjønt uskadd … Elle skar en bitter grimase ved synet av venninnen i den smale og harde sengen, så skjør og syk.

Så vendte hun oppmerksomheten mot den forhatte mannen som lå sammensunket på gulvet. Hun burde ha styrtet bort til ham for å se hvordan det sto til med ham, og ikke minst få kontroll med blødningen fra hodet hans. Men motviljen var så stor at hun ikke maktet det. Georg Nørup fortjente verken hjelp eller medlidenhet.

Tørres hikstet til, og klubben – eller stolbeinet han hadde slått med – falt i gulvet med et dunk. Elle så opp. Den gode, snille unggutten Clara, Jacob og hun selv hadde reddet fra en stusselig tilværelse, sto med hendene på lårene, krumbøyd av fortvilelse.

Det satte fart i henne. Hun sank på kne ved siden av den livløse kroppen, og famlet seg frem til blodårene langs halsen under skjorten hans. Selv om hun konsentrerte seg alt hun maktet, klarte hun ikke å finne noen puls. Panikken steg, men det kunne hun ikke vise.

«Kom og hjelp meg!» Handlekraftig og bestemt vinket hun Tørres til seg. Sammen klarte de å rulle Georg Nørup over på siden. Det krevde en real kraftanstrengelse, for den slappe kroppen hans var både tung og uhåndterlig, godt bygd som han var.

Uendelig forsiktig fikk hun snudd på hodet hans. Hun måtte finne ut hvor stor skaden var, og få stanset blodet. Det pumpet ut av såret i svake støt og så nesten svart ut i det dunkle lyset. Han hadde fått et kutt i bakhodet. Hun ba en stille bønn om at det ikke måtte være for dypt.

Tørres sto og så på, spent og engstelig. Hun la merke til hvordan hendene hans skalv, og smilte oppmuntrende til ham. «Dette skal gå så bra, så! Ikke bekymre deg, Tørres.»

Heldigvis var det bare et grunt kutt. Elle la på et tøystykke og trykket lett på det for å stanse blødningen. En stund senere piplet det fremdeles blod frem, men hun så at det var i ferd med å avta, og det var et godt tegn. Samtidig visste hun godt at faren langt fra var over. Skadene etter slaget mot hodet kunne jo være usynlige. Litt blod var ingen sak så lenge det ikke gikk infeksjon i såret. Derimot kunne de indre blødningene bli fatale …

Alt de kunne gjøre nå, var å håpe og be. For konsekvensene av å ha slått Nørup for hardt – om det så var i selvforsvar – var knapt til å tenke på. Hun forsøkte å riste den nagende bekymringen av seg, likevel tvang et grufullt scenario seg frem. For dersom Tørres’ slag mot Nørups hode hadde skadet ham alvorlig, eller Gud forby: Tok livet av ham … Ja, da ville de stå overfor virkelige problemer! Alt det vonde Nørup allerede hadde forårsaket, ville blekne til sammenlikning.

«Er han død?» gjentok Tørres. Stemmen lød hul og redd. Den rommet alt han fryktet, og Elle kunne bare forestille seg hvordan det føltes.

«Nei,» gjentok hun skråsikkert. Mest for å trøste ham, for hun visste jo ikke. Og om Nørup levde, var det fremdeles fare på ferde, for pulsen hans hadde vært så svak at hun ikke kunne kjenne den. Elle hadde trodd at blødningen var i ferd med å stanse, men den ga seg ikke.

«I kommodens nederste skuff er det en kurv med kluter og bandasjer. Hent hele kurven,» instruerte hun Tørres, glad for det lille forrådet hun hadde gjemt der i skjul for Nørup, men som nå kom ham til gode.

Tørres lystret og rev seg løs fra den numne tilstanden han var i. Han fortet seg til kommoden, trakk ut skuffen og fikk fatt i kurven, som han rakte frem for henne med hender som skalv uhemmet.

Med forsiktige bevegelser fikk Elle løftet Nørups blodfuktige hode, byttet ut det gjennomtrukne tøystykket og lagt en ny tykk, sammenbrettet bandasje under. Hun la på et nytt, rent tøystykke og trykket lett på det. Slik ble hun sittende mens minuttene sneglet seg av sted.

Omsider våget hun å se etter. Det piplet fremdeles litt blod frem fra såret, men bare noen få dråper. Hun kneppet opp de to øverste knappene i Nørups skjorte og la fingrene tett inn mot halsen hans mens hun holdt pusten.

Plutselig kjente hun det. Langsomt, men tydelig nok: Pulsen dunket i en jevn rytme mot pekefingeren og langfingeren hennes. En varm bølge av intens lettelse skylte gjennom hele henne, og hun sprakk opp i et stort smil: «Joda, ingen fare. Han lever!»
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